Diário Oficial

22
Teresina(PI) - Segunda-feira, 28 dc sctembro de 2020 • NO 183

AVISO DE LICITAÇÃO
DE PREÇOS NO 009/2020-SDE

pROCESSO NO AA.' 52.1.000175/20-75

A secretaria de Estado do Desenvolvimento Económico - SDE. por

intermédio da Comissio Pcrmancntc dc Licitação comunica aos
interessados que realizará a abertura da licitação, modalidade Tomada

dc presos NO 009/2020 às 09 (nove) horas do dia 15 de outubro dc
2020. cujo objeto é a contratas:ño de empresa de engenharia para
executar os serviços de pavimentação em paralelepipedo de
5.200,40m2 nas vias públicas do mumcip10 de Santa Cruz do Piauí -

PI. O tipo de licitação é o menor preço, regime de empreitada por
preço unilino. O valor global estimado é de RS 464.417.92
(quatrocentos c sessenta c quatro mil, quatrocentos e dczcssctc
reais e noventa e dois centavos), todas as despesas decorrentes
deste procedimento licitatóno ocorrerão às expensas do Governo do

Estado do Piaui por intermédio da Secretana do Desenvolvimcnto

Económico — SDE Fontes dc Recursos: 100, Projeto PI: 1994;
Natureza da Despesa: 449051. O Edital e seus anexos
correspondentes ao objeto desta licitação encontram-se disponíveis

no site do TCE-PI ou podem ser solicitados através do e-mail:
licitacaosedet@gmail.com. Os interessados que optarem por recebê-

10s presencialmente deverão comparecer à sede da Contratante,
rnediante o pagamento da importância de RS 100,00 (cem reais),

referente à recomposição de custo efetivo de reprodução gráfica ou

de midia digital da documentação fornecida, a ser recolhida junto ao

Banco do Brasil Conta 7312-1, Agência 3791-5. Não serão aceitos

comprovantes de depósitos bancários realizados através de
envelopes de autoatendimento, depósitos eletrónicos e pela internet

com data anterior à publicação do Edital. Publique-se.

Teresina - PI, 25 de setembro de 2020.

Pedro Henrique Viana Pires

Presidente da Cotmssüo Permanente de Licitação

Visto: José Icemar Lavor Néri

Secretáno de Estado do Desenvolvimento Económico - SDE

Of. 416

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUi
- SEADPREV

SecretAriA dc Estado d. Administração e Previdência

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔMCO NO 13/2020 - DVSEADPREV/VI

PROCESSO NO 00002.001958/2020-50- SEADPREV/PI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATACAO(S) DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE

ALIMENTAÇÃO, COMPREENDENDO QUENTINHAS, REFEIÇÕES

COMPLETAS, LANCHE PARA CAFÉ DA MANHA DE

CUSTODIADOS E KIT LANCHES PARA EVENTOS, COM VISTAS

AATENDERAS NECESSDADES DOS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM

A ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO ESTADO DO PIAUÍ,

ATRAVES DA SECRETARIA DE ADMINISTRACÂO E

PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO (ÓRGÃO

GERENCIADOR).

T [PO: Menor preço por Item

NOVA DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13.10.2020.

HORÁRIO: 09:00 li (horário de Brasília).

NOVA DATA DA RODADA DE LANCES: 14.10-2020.

HORÁRIO: 09:00 h (horário de Brasília).
EDITAL: Disponivel nos sites: www.licitacoes-e.com-br•,

eletrônicolicitacao.adrmnistracao.pigov.br/index.php; e endereço

do TCE/PI.
INFORMAÇÕES: Av. Pedro Freitas, S/N, Bairro São Pedro, CEP:

64018 — 200, em Teresina-PI, no Centro Administrativo, na sede da

SEADPREV, situada Bloco I, 20 andar, setor de Pregões/

SEADPREV FONE: (86) 3216-1720 e-mails:

licitacoes@seadprev.pi.gov.br e walter.lima@seadprev.pi.gov.br.

Walter Carlos Lima

Pregoetro-DWSEADPREV

Brenda Dias Matias Dantas

Dirctora de Licitnções- DL/SEADPREV

Francisco José Alves da Silva

Secrctáno de Estado da Administração e Previdência - SFA DPREV

Of. 075

no r.sr.xno DO PI «ri
SECRETARIA OE Esr.AD0 EDUCAÇÃO DO

TERMO DE APOSTILAMENTO

Processo n' 00011.014152/2020-12

APOSTILAMEMTO AO CONTRATO NP 021/2020

CONTRATO V. 02112020

OBJETO Ampliação da U, E. Frei José Apicella em Guadalupe/Pl

PROCESSOS SEDUC/PI NS. 00011.014152/202M2

CONTRATADA Construtora Barreto Ltda, CNP] (ME) 07.561.615/0001-36

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Educação do Piauí, CNP] no

(h554.729/0001-96

LICITAÇÃO Concorrência Nacional na 00912017

0 Secretário de Estado da Educação do Piauí, no uso de suas atrbuiçóes legais e

em conformidade com o Artigo 65, S O, da Lei 8.666/1993, RESOLVE acrescentar

à Classificação Original do Processo n? 00011.00B546,Q02CI-31, gerador do

Contrato 021/2020, a Fonte de Recurso 01000000025.

Teresina (PI), 22 de setembro de 2020.

Ellen Gera de Brito Moura
Secretário de Estado da Educação do Piauí

APOSTILAMENTO AO CONTRATO Ne 022/2020

CONTRATO 022/2020

OBJETO: Reforma e Ampliação da U. E. Miguel Borges de Moura em Santo António

de Lisboa/Pl

PROCESSOS SEDUC[PI NS• 00011,008546/2020-31, 00011 014152/20&12

CONTRATADA. Construtora Barreto Ltda. CNPJ (ME) 07561.615/0001-36

CONTRATANTE Secretaria de Estado da do Piauí, CNPj

06554.729/0001-96

LICITAÇÀO• Concorrência Nacional 011/2017

O Secretário de Estado da Educaçáo do Piauí, no uso de suas atribuições legais e

em conformidade com o Artigo 65, 80, da Lei 8.666/1993, RESOLVE acrescentar

à Classificação Original do Processo n' 00011.00S546/2020-31. gerador do

Contrato a Fonte de Recurso 01000000025

Teresina (PI), 22 de setembro de 2020.

Ellen Gera de Brito Moura
Secretário de Estado da Educaçáo do Piauí